
MUNICIPIO DE VETAGRANDE
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 PASIVO2000 $7,456,613.46 $3,891,828.00 -$905,529.56$4,797,357.56 $8,362,143.02

   PASIVO CIRCULANTE2100 $7,456,613.46 $3,891,828.00 -$905,529.56$4,797,357.56 $8,362,143.02

 
     CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO2110 $7,406,349.50 $2,906,020.02 $28,206.46$2,877,813.56 $7,378,143.04

           SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO2111 $2,426,495.49 $832,825.34 $274,645.36$558,179.98 $2,151,850.13

                Remuneración por pagar al Personal de carácter permanente a CP2111-1 $1,494,379.21 $11,631.77 $419.00$11,212.77 $1,493,960.21

                DIETAS2111-1-1111 $361,995.00 $419.00 $419.00$0.00 $361,576.00

                Remuneración por pagar al Personal de carácter permanente a CP 2111-1-1131 $1,132,384.21 $11,212.77 $0.00$11,212.77 $1,132,384.21

                Remuneración por pagar al Personal de carácter transitorio a CP2111-2 $15,672.00 $6,130.30 $0.00$6,130.30 $15,672.00

                Remuneración por pagar al Personal de carácter transitorio a CP 2111-2-1211 $15,672.00 $6,130.30 $0.00$6,130.30 $15,672.00

                Remuneraciones Adicionales y Especiales por Pagar a CP2111-3 $3,013.46 $0.00 $0.00$0.00 $3,013.46

                Remuneraciones Adicionales y Especiales por Pagar a CP2111-3-1321 $3,013.46 $0.00 $0.00$0.00 $3,013.46

                Seguridad Social y Seguros por pagar a CP2111-4 $274,226.36 $812,435.48 $274,226.36$538,209.12 $0.00

                Seguridad Social y Seguros por pagar a CP 2111-4-1412 $172,205.49 $552,870.07 $172,205.49$380,664.58 $0.00

                Seguridad Social y Seguros por pagar a CP 2111-4-1432 $102,020.87 $259,565.41 $102,020.87$157,544.54 $0.00

                Otras prestaciones sociales y económicas por pagar a CP2111-5 $208,004.42 $0.00 $0.00$0.00 $208,004.42

                Otras prestaciones sociales y económicas por pagar a CP2111-5-1592 $29,465.14 $0.00 $0.00$0.00 $29,465.14

                Otras prestaciones sociales y económicas por pagar a CP2111-5-1596 $178,539.28 $0.00 $0.00$0.00 $178,539.28

                Estímulos a servidores públicos por pagar a CP2111-6 $431,200.04 $2,627.79 $0.00$2,627.79 $431,200.04

                Estímulos a servidores públicos por pagar a CP 2111-6-1711 $431,200.04 $2,627.79 $0.00$2,627.79 $431,200.04

           PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO2112 $1,352,003.42 $731,699.58 -$59,403.46$791,103.04 $1,411,406.88

                Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios por Pagar a CP2112-1 $1,341,755.10 $731,699.58 -$59,403.46$791,103.04 $1,401,158.56

                SECRETARIA DE FINANZAS2112-1-000002 $62,474.00 $0.00 $0.00$0.00 $62,474.00

                ABEL RODRIGUEZ AGUAYO2112-1-000003 $1,271.43 $18,153.46 -$12,500.78$30,654.24 $13,772.21

                GENARO VENEGAS ROSALES2112-1-000004 $3,187.53 $1,161.24 -$519.95$1,681.19 $3,707.48

                JULIA GONZALEZ GAYTAN2112-1-000005 $0.00 $1,399.90 -$5,554.61$6,954.51 $5,554.61

                KARINA AGUILAR PEREZ DE LEON2112-1-000006 $0.00 -$8.00 $0.00-$8.00 $0.00

                MARENGO SA DE CV2112-1-000007 $17,195.99 $1.28 -$19,422.00$19,423.28 $36,617.99

                MARIA MAGDALENA CORTEZ TEJADA2112-1-000008 $0.00 $2,900.00 $0.00$2,900.00 $0.00
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                JOSE MANUEL SANCHEZ DOMINGUEZ2112-1-000010 $0.00 -$0.40 $0.00-$0.40 $0.00

                FABRICA DE MUEBLES SAN JUAN SRL2112-1-000015 $0.00 $1,102.00 $0.00$1,102.00 $0.00

                EDGAR ASTORGA DE LA ROSA2112-1-000017 $0.00 $15,882.01 $0.00$15,882.01 $0.00

                POOL SC DE RL DE CV2112-1-000020 $15,000.03 $85,000.17 $15,000.03$70,000.14 $0.00

                PROVEEDOR GLOBAL CON NOTAS VARIAS2112-1-000021 $0.00 $157.68 $0.00$157.68 $0.00

                TELEFONOS DE MEXICO S.A.B. DE C.V.2112-1-000027 $10,381.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,381.00

                TELEFONIA POR CABLE S.A. DE C.V.2112-1-000028 $5,988.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,988.00

                JUNTA INTERMUNICIPAL PARA LA OPERACION DEL RELLENO SANITARIO2112-1-000029 $20,311.44 $139,246.44 $20,311.44$118,935.00 $0.00

                JESUS SANCHEZ GONZALEZ2112-1-000033 $83,520.00 $33,128.30 $27,840.00$5,288.30 $55,680.00

                COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD2112-1-000034 $24,988.00 $0.00 $0.00$0.00 $24,988.00

                JUNTA INTERMUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO2112-1-000036 $1,974.91 $0.00 $0.00$0.00 $1,974.91

                ESTHELA LOPEZ LOPEZ2112-1-000040 $1,856.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,856.00

                PERLA ELIZABETH MIER GARCIA2112-1-000043 $29,664.47 $63,628.10 -$44,502.18$108,130.28 $74,166.65

                SERGIO HERNANDEZ CASTORENA2112-1-000044 $4,614.99 $0.00 -$770.00$770.00 $5,384.99

                GRUPO GASOLINERO RIVAS S.A. DE C.V.2112-1-000047 $51,200.00 $3,000.00 $0.00$3,000.00 $51,200.00

                COMUNICACIONES NEXTEL DE MEXICO S.A. DE C.V.2112-1-000048 $17,283.12 $0.00 $0.00$0.00 $17,283.12

                JORGE MARTINEZ LUGO2112-1-000049 $1,525.00 $575.00 $500.00$75.00 $1,025.00

                REFACCIONARIA LAS ARSINAS S.A. DE C.V.2112-1-000050 $0.00 $0.00 -$5,114.99$5,114.99 $5,114.99

                FACTURACION MODERNA S.A. DE C.V.2112-1-000062 $1,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,000.00

                JUDITH ALEJANDRA SANCHEZ REVILLA2112-1-000065 $5,950.80 $3,352.40 $2,743.40$609.00 $3,207.40

                SEGURIDAD ELECTRONICA Y COMUNICACIONES S.A. DE C.V.2112-1-000067 $0.00 $2,664.52 $0.00$2,664.52 $0.00

                LUIS MANUEL DEL RIO JASSO2112-1-000071 $6,704.80 $6,878.80 -$4,763.84$11,642.64 $11,468.64

                YADIRA PARGA CHAVEZ2112-1-000072 $3,500.00 $5,000.00 -$53,421.60$58,421.60 $56,921.60

                JUAN MANUEL MACIAS MARQUEZ2112-1-000074 $66,120.00 $0.00 $0.00$0.00 $66,120.00

                EDUARDO PRIETO MEJORADO2112-1-000075 $0.00 $13,920.00 $0.00$13,920.00 $0.00

                BANCO MERCANTIL DEL NORTE S.A. 2112-1-000076 $9,345.78 $0.00 $0.00$0.00 $9,345.78

                JULIA EUGENIA ROBLES MARTINEZ2112-1-000083 $3,480.00 $0.00 $0.00$0.00 $3,480.00

                JOSE DE JESUS CERROS GONZALEZ2112-1-000085 $4,593.60 $0.00 $0.00$0.00 $4,593.60

                SOLUCIONES EMPRESARIALES C&T, S.A. DE C.V.2112-1-000097 $3,700.40 $0.00 $0.00$0.00 $3,700.40

                ABEL CASTAÑEDA HUERTA2112-1-000105 $0.00 $464.00 $0.00$464.00 $0.00
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                FRANCISCO MARTINEZ DELGADO2112-1-000108 $0.00 $0.01 $0.00$0.01 $0.00

                CRISTINA DEL REAL AVILA2112-1-000111 $7,192.00 $7,192.00 $7,192.00$0.00 $0.00

                AZUCENA GUTIERREZ COLLAZO2112-1-000113 $0.00 $6,000.00 -$6,000.00$12,000.00 $6,000.00

                VOLVER A LA VIDA CLINICA PARA PREVENCION Y TRATAMIENTO DE ADICCIONES A.C.2112-1-000118 $1,120.00 $0.00 -$1,120.00$1,120.00 $2,240.00

                ROBERTO GONZALEZ JARAMILLO2112-1-000120 $0.00 $0.00 -$9,280.00$9,280.00 $9,280.00

                SISTEMA ESTATAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA2112-1-000132 $25,345.00 $0.00 $0.00$0.00 $25,345.00

                INSTITUTO PARA EL DESARROLLO TECNICO DE LAS HACIENDAS PUBLICAS2112-1-000148 $5,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

                DICOTECH MAYORISTA DE TECNOLOGIA S.A DE C.V.2112-1-000150 $1,898.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,898.00

                MARIA INES AVILA RODRIGUEZ2112-1-000151 $0.00 $4,000.00 $0.00$4,000.00 $0.00

                ESTACION DE SERVICIO LA SIERRA SA DE CV2112-1-000153 $22,800.00 $0.00 $0.00$0.00 $22,800.00

                NEUBOX INTERNET S.A. DE C.V.2112-1-000154 $742.28 $0.00 $0.00$0.00 $742.28

                FRANCISCO ESPARZA HERNANDEZ.2112-1-000165 $0.00 $2,784.00 $0.00$2,784.00 $0.00

                LUIS DAVID AGUILAR PICHARDO2112-1-000172 $3,712.00 $3,712.00 $997.60$2,714.40 $2,714.40

                MANUEL DE JESUS SANCHEZ ORTIZ2112-1-000175 $0.00 $10,000.00 $0.00$10,000.00 $0.00

                MILTON JOSE MUÑOZ BAÑUELOS2112-1-000178 $0.00 $18,792.00 $0.00$18,792.00 $0.00

                SANDRA MARTINEZ VALDEZ2112-1-000182 $0.00 $1,238.65 $0.00$1,238.65 $0.00

                RAFAEL CABRERA GARCIA2112-1-000186 $0.00 $250,000.00 $0.00$250,000.00 $0.00

                IMPULSORA HOTELERA JAL ZAC S DE RL DE CV2112-1-000191 $4,284.00 $0.00 $0.00$0.00 $4,284.00

                BANCO SANTANDER MEXICO SA DE CV2112-1-000194 $2,892.64 $0.00 $0.00$0.00 $2,892.64

                VICTOR MANUEL PADILLA NAVA2112-1-000197 $0.00 $1,392.00 $0.00$1,392.00 $0.00

                JUAN DE LA CRUZ BOLTEADA GARCIA2112-1-000219 $66,857.23 $28,982.02 $28,982.02$0.00 $37,875.21

                INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL2112-1-000222 $6,601.95 $0.00 $0.00$0.00 $6,601.95

                GASISLO 2000 SA DE CV2112-1-000223 $102,500.00 $0.00 $0.00$0.00 $102,500.00

                GRUPO CONSTRUCTOR PLATA SA DE CV2112-1-000224 $2,436.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,436.00

                JUAN CARLOS FERNANDEZ JIMENEZ2112-1-000225 $1,160.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,160.00

                HDI SEGUROS SA DE CV2112-1-000226 $7,767.93 $0.00 $0.00$0.00 $7,767.93

                MIRIAM SARAHI FLORES CASANOVA2112-1-000227 $14,227.96 $0.00 $0.00$0.00 $14,227.96

                FRANCISCO JAVIER BAÑUELOS ROBLES2112-1-000229 $3,264.00 $0.00 $0.00$0.00 $3,264.00

                RAUL VILLAREAL CASTILLO2112-1-000230 $17,400.00 $0.00 $0.00$0.00 $17,400.00

                Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios por Pagar a CP 2112-1-2111 $2,399.57 $0.00 $0.00$0.00 $2,399.57
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                Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios por Pagar a CP 2112-1-2181 $300.00 $0.00 $0.00$0.00 $300.00

                Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios por Pagar a CP 2112-1-2213 $10,243.01 $0.00 $0.00$0.00 $10,243.01

                Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios por Pagar a CP 2112-1-2215 $1,160.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,160.00

                Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios por Pagar a CP 2112-1-2461 $1,965.14 $0.00 $0.00$0.00 $1,965.14

                Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios por Pagar a CP 2112-1-2491 $3,529.63 $0.00 $0.00$0.00 $3,529.63

                Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios por Pagar a CP 2112-1-2611 $6,867.44 $0.00 $0.00$0.00 $6,867.44

                Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios por Pagar a CP 2112-1-2731 $359.97 $0.00 $0.00$0.00 $359.97

                Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios por Pagar a CP 2112-1-2911 $163.90 $0.00 $0.00$0.00 $163.90

                Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios por Pagar a CP 2112-1-2941 $1,561.99 $0.00 $0.00$0.00 $1,561.99

                Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios por Pagar a CP 2112-1-2961 $7,430.01 $0.00 $0.00$0.00 $7,430.01

                Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios por Pagar a CP 2112-1-3112 $509,724.00 $0.00 $0.00$0.00 $509,724.00

                Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios por Pagar a CP 2112-1-3131 $271.00 $0.00 $0.00$0.00 $271.00

                Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios por Pagar a CP 2112-1-3361 $1,265.55 $0.00 $0.00$0.00 $1,265.55

                Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios por Pagar a CP 2112-1-3419 $20,738.29 $0.00 $0.00$0.00 $20,738.29

                VIÁTICOS ESTATALES2112-1-3751 $600.00 $0.00 $0.00$0.00 $600.00

                Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios por Pagar a CP 2112-1-3752 $2,040.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,040.00

                Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios por Pagar a CP 2112-1-3821 $15,471.32 $0.00 $0.00$0.00 $15,471.32

                PENAS  MULTAS  ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES2112-1-3951 $1,632.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,632.00

                Deudas por Adquisición de Bienes Inmuebles, Muebles e Intangibles por Pagar a CP2112-2 $10,248.32 $0.00 $0.00$0.00 $10,248.32

                JUAN DE LA CRUZ BOLTEADA GARCIA2112-2-000219 $9,479.32 $0.00 $0.00$0.00 $9,479.32

                MOBILIARIO2112-2-5111 $769.00 $0.00 $0.00$0.00 $769.00

           CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO2113 $3,070,565.61 $360,630.87 -$111,259.78$471,890.65 $3,181,825.39

                FRANCISCO ESPARZA HERNANDEZ2113-000088 $0.00 $0.00 -$96,820.02$96,820.02 $96,820.02

                KAREN ARLET GUZMAN GARCIA2113-000139 $0.00 $45.00 $0.00$45.00 $0.00

                MANUEL MURILLO TORRES2113-000159 $223,256.00 $0.00 $0.00$0.00 $223,256.00

                JORGE HUMBERTO FUENTES SAUCEDO2113-000184 $918,788.35 $360,585.87 $282,556.52$78,029.35 $636,231.83

                ALEJANDRA ROSALES VILLAGRANA2113-000185 $297,011.68 $0.00 $0.00$0.00 $297,011.68

                JUAN JOSE GUADALUPE GARCIA CAMPOS2113-000199 $496,644.95 $0.00 $0.00$0.00 $496,644.95

                CARLO CESAR SILVA SORIANO2113-000202 $299,864.63 $0.00 $0.00$0.00 $299,864.63

                CSB CONSTRUCTORES SA DE CV2113-000205 $0.00 $0.00 -$53,982.17$53,982.17 $53,982.17
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                JESUS WES GALLEGOS2113-000207 $0.00 $0.00 -$22,132.80$22,132.80 $22,132.80

                ANTONIO SALAS SANCHEZ2113-000208 $0.00 $0.00 -$122,766.68$122,766.68 $122,766.68

                EDIFICADORA Y URBANIZADORA PEREA SA DE CV2113-000209 $0.00 $0.00 -$39,628.00$39,628.00 $39,628.00

                HECTOR IVAN VALDEZ ADAME2113-000212 $835,000.00 $0.00 -$58,486.63$58,486.63 $893,486.63

                Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo 2113-6141 $558,202.48 $0.00 $0.00$0.00 $558,202.48

                CONSTRUCCIÓN DE VÍAS DE COMUNICACIÓN2113-6151 -$858,067.11 $0.00 $0.00$0.00 -$858,067.11

                OTRAS CONSTRUCCIONES DE INGENIERÍA CIVIL U OBRA PESADA2113-6161 $299,864.63 $0.00 $0.00$0.00 $299,864.63

           TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO2115 $253,827.20 $70,989.21 -$274,577.26$345,566.47 $528,404.46

                Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo 2115-4243 $0.00 $11,060.95 -$252,017.44$263,078.39 $252,017.44

                Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo 2115-4411 $98,343.00 $47,064.30 -$9,059.82$56,124.12 $107,402.82

                AYUDAS PARA PAGOS DE DEFUNCIÓN2115-4412 $6,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $6,000.00

                Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo 2115-4431 $80,018.54 $12,863.96 -$13,500.00$26,363.96 $93,518.54

                Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo 2115-4451 $69,465.66 $0.00 $0.00$0.00 $69,465.66

           RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO2117 $303,457.78 $909,875.02 $198,801.60$711,073.42 $104,656.18

                RETENCIONES2117-01 $145,494.32 $241,008.59 $40,838.14$200,170.45 $104,656.18

                SUTSEMOP2117-01-02 $2,299.14 $8,118.42 $2,299.14$5,819.28 $0.00

                CUOTAS SINDICALES2117-01-02-001 $2,299.14 $8,118.42 $2,299.14$5,819.28 $0.00

                CASAS COMERCIALES2117-01-04 $105,494.99 $189,275.19 $12,042.21$177,232.98 $93,452.78

                CREDIEMPLEADO2117-01-04-001 $103,537.25 $188,948.90 $11,715.92$177,232.98 $91,821.33

                FAMSA2117-01-04-002 $1,957.74 $326.29 $326.29$0.00 $1,631.45

                OTRAS RETENCIONES2117-01-05 $37,700.19 $43,614.98 $26,496.79$17,118.19 $11,203.40

                FONDO DE AHORRO2117-01-05-003 $31,692.13 $36,531.73 $31,692.13$4,839.60 $0.00

                5 AL MILLAR2117-01-05-004 $5,006.53 $6,145.09 -$6,196.87$12,341.96 $11,203.40

                1 AL MILLAR2117-01-05-005 $1,001.53 $934.16 $1,001.53-$67.37 $0.00

                TANDAS DIF2117-01-05-006 $0.00 $4.00 $0.00$4.00 $0.00

                CONTRUBUCIONES2117-02 $157,963.46 $668,866.43 $157,963.46$510,902.97 $0.00

                SHCP2117-02-01 $129,513.34 $565,704.36 $129,513.34$436,191.02 $0.00

                ISR SOBRE SUELDOS2117-02-01-001 $123,843.70 $530,497.23 $123,843.70$406,653.53 $0.00

                ISR ARRENDAMIENTO2117-02-01-002 $0.00 $148.86 $0.00$148.86 $0.00

                ISR HONORARIOS2117-02-01-003 $5,669.64 $25,868.50 $5,669.64$20,198.86 $0.00

Page 5



MUNICIPIO DE VETAGRANDE
ESTADO DE ZACATECAS
Reporte Analítico del Pasivo

28/mar/2017
 Del 02/ene/2016 al 31/mar/2016

01:58 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos

Usr: SUPERVISOR

Cuenta Contable Saldo Inicial Saldo Final

Flujo del
Periodo

Cargos
del

periodo

Abonos
del

periodo

                IVA POR TRASLADAR2117-02-01-005 $0.00 $9,189.77 $0.00$9,189.77 $0.00

                IMSS2117-02-02 $27,813.41 $83,480.08 $27,813.41$55,666.67 $0.00

                CUOTAS IMSS2117-02-02-001 $27,813.41 $83,480.08 $27,813.41$55,666.67 $0.00

                UAZ2117-02-04 $636.71 $19,681.99 $636.71$19,045.28 $0.00

                5% UAZ2117-02-04-001 $636.71 $19,681.99 $636.71$19,045.28 $0.00

 
     DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO2120 $50,263.96 $985,807.98 -$933,736.02$1,919,544.00 $983,999.98

           DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO PLAZO2121 $50,263.96 $983,999.98 -$933,736.02$1,917,736.00 $983,999.98

                FINANCIAMIENTOS2121-0 $50,263.96 $983,999.98 -$933,736.02$1,917,736.00 $983,999.98

                GODEZAC2121-0-001 $50,263.96 $983,999.98 -$933,736.02$1,917,736.00 $983,999.98

           OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO2129 $0.00 $1,808.00 $0.00$1,808.00 $0.00

                VALENTE CABRERA HERNANDEZ2129-0-001 $0.00 $1,303.00 $0.00$1,303.00 $0.00

                MARTINA MARIN CHAVEZ2129-0-002 $0.00 $505.00 $0.00$505.00 $0.00
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